[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 20.05.2015 г.                                                                                  № 622

	О внесении изменений в постановление администрации № 1255 от 13.11.2014г.

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа № 1255 от 13.11.2014г. «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования» (далее постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 п. 2 постановления изложить в следующей редакции:

«Расходование родительской платы осуществлять в следующем процентном соотношении:

- расходы на питание 80%

- расходы на хозяйственные нужды 20%».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу 01.06.2015г.

3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su) и опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.

Глава Усть-Катавского городского округа                                               Э.В.Алфёров